

Stanowisko Rady Miejskiej w Łomiankach

z dnia 21 listopada 2013 roku

Rada Miejska w Łomiankach wyraża głębokie oburzenie i zaniepokojenie otrzymanymi informacjami dotyczącymi organizacji Integracyjnego Spotkania Mikołajkowego dla Dzieci Niepełnosprawnych, planowanego na 7 grudnia br. Impreza ta organizowana jest przez Zarząd Osiedla Łomianki Stare nieprzerwanie od 13 lat.

W dniu 31 października 2013 roku Rada Miejska uchwałą przekazała kwotę 5.000 złotych dotacji dla Domu Kultury, z przeznaczeniem na współfinansowanie tego szczytnego spotkania. Pomimo przekazania tej kwoty do Domu Kultury, do dnia dzisiejszego organizatorom spotkania mikołajkowego odmawia się możliwości rozdysponowania tych środków i rozpoczęcia bezpośrednich przygotowań do tego tradycyjnego spotkania.

Co więcej, zarówno Dyrektor Domu Kultury pan Miłosz Manasterski jak i wiceburmistrz Piotr Rusiecki wprost informują organizatorów, że decyzja Rady nie stanowi dla nich żadnego wyznacznika; a środki te przeznaczają na inny cel.

Powyższa sytuacja jest wysoce bulwersująca i niewytłumaczalna w żaden racjonalny sposób. Działanie przedstawicieli Urzędu w tej sprawie wpisują się jednak w cykl kolejnych działań obstrukcyjnych wobec aktywności przedstawicieli jednostek pomocniczych, takich jak tradycyjne (do tego roku: 23-letnie) śpiewanie pieśni patriotycznych na Dąbrowie z okazji świąt państwowych, imprezy integracyjne w sołectwie Dziekanów Bajkowy i inne przejawy szczytnej działalności przedstawicieli jednostek pomocniczych.

Rada Miejska zaznacza, że w ubiegłym roku Urząd również starał się zablokować przedmiotowe spotkanie mikołajkowe dla niepełnosprawnych, co dzięki determinacji organizatorów się nie udało. W tym roku Urząd wprost już zaznacza że nie życzy sobie tej działalności. Personalna niechęć wysokich urzędników gminy do organizatorów spotkania jak i Rady powoduje torpedowanie spotkania mikołajkowego, pomimo możliwości finansowych, kosztem osób niepełnosprawnych.

Rada Miejska w Łomiankach wyraża głębokie oburzenie i wzywa Burmistrza Łomianek Tomasza Dąbrowskiego do zainterweniowania w przedstawionej sprawie.

Stanowisko to podlega opublikowaniu w mediach lokalnych.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Łomiankach
Jan Gradzki